

EMPRESA: RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

OBJETO: Demolição Imóvel - Rua Amazonas - Itabuna

FATOR K=	0,76
Valor Global=	R\$ 115.983,42

Planilha Orçamentária

Item	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário	Total
1	DOCUMENTAÇÃO				2.908,12
1.1	ART / RRT DA EXECUÇÃO DA OBRA	UN	1	215,17	215,17
1.2	EMIÇÃO DE ALVARÁ DE DEMOLIÇÃO	UN	1	66,63	66,63
1.3	PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS - PPRA (NR-9)	UN	1	760,00	760,00
1.4	Vistoria cautelar de imóvel até 200m²	UNID	4	466,58	1.866,32
2	MÃO DE OBRA ADMINISTRATIVA				29.657,83
2.1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,5	5.404,34	8.106,51
2.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,75	15.053,93	11.290,44
2.3	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,5	6.840,59	10.260,88
3	SEGURANÇA E CANTEIRO				10.986,96
3.1	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²	26,3	22,36	588,06
3.2	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	53	2,44	129,32
3.3	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	m²	77	52,97	4.078,69
3.4	LOCAÇÃO MENSAL SANITÁRIO QUÍMICO COM DUAS HIGIENIZAÇÕES NA SEMANA. INCLUSO COLETA DE EFLUENTES	UN	1,5	632,70	949,05
3.5	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	1,5	497,25	745,87
3.6	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (PLACA DE OBRA)	m²	2	278,48	556,96
3.7	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR	UN	1	1.505,11	1.505,11
3.8	TELA PARA PROTEÇÃO DE FACHADA EM POLIETILENO (PROTEÇÃO EDIFICAÇÃO VIZINHA L25M H15M)	m²	375	6,20	2.325,00
3.9	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m²	90	1,21	108,90
4	DEMOLIÇÕES				58.750,89
4.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	347	3,24	1.124,28
4.2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	347	5,60	1.943,20
4.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	367	40,59	14.896,53
4.4	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	152	108,38	16.473,76
4.5	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCOS DE PEDRA NATURAL	m³	30	98,85	2.965,50
4.6	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m³	1097	3,86	4.234,42
4.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	10970	1,56	17.113,20
5	MOBILIZAÇÃO/ DESMOBILIZAÇÃO				2.552,22
5.1	MOB/DESMOB DE EQUIPAMENTO EM CARRETA PRANCHA	UNID	2	1.276,11	2.552,22
6	FECHAMENTO TERRENO				11.127,40
6.1	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	137,9	67,30	9.280,67
6.2	PORTÃO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM FECHAMENTO EM TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL, DIMENSÃO 1,00X2,20M (ADAPTADA SINAPI 98459)	m²	2,2	136,28	299,81
6.3	PORTÃO EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM FECHAMENTO EM TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL, DIMENSÃO 4,00X2,20M (ADAPTADA SINAPI 98459)	m²	8,8	102,37	900,85
6.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (INSTALAÇÕES FUTURAS)	m²	2,32	278,48	646,07

Total Geral 115.983,42

Rafael Roberto Ladeira

